
PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 16.082/2019 

  

  

  

  

NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o inciso I do artigo 11 e artigo 12 da Lei Municipal nº 2.673/1995,

  

 1 / 10



PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º NOMEAR em caráter efetivo as pessoas abaixo relacionadas, em virtude de serem
habilitadas em Concurso Público Municipal - Edital 001/2018:

  

           

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  
    

NOME

  CARGO/NÍVEL
  

CLASSIF.

  
    

Flaviane Rezende Alves

  

 2 / 10



PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

52º

  
    

Carla Cristiane Tibúrcio Martins

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

53º

  
    

Laís de Paula Estevão

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

54º

  
    

Ciléia Nogueira da Silva

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

55º

  

 3 / 10



PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

    

Fernanda Karine Rosa

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

56º

  
    

Thamires Scotini Bicalho

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

57º

  
    

Juliane de Souza Pereira

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

58º

  
    

Regiane Aparecida de Oliveira

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

 4 / 10



PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

  

59º

  
    

Andreia Maria Olivotto Ardissono Pereira

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

60º

  
    

Monalize Pereira Bernardes

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

61º

  
    

Edna de Lima Pereira Garcia

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

62º

  
    

 5 / 10



PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

Maura Luisa Carneiro

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

63º

  
    

Amanda Dixini Miranda Silva

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

64º

  
    

Kellen Cristina Teixeira

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

65º

  
    

Jessica Bernardes Farão

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

 6 / 10



PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

66º

  
    

Diogo Cesar Alves

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

67º

  
    

Aline de Paula Lourençoni

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

114º

  
    

Vita Zeferino

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

 7 / 10



PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

116°

  
    

Rosana de Carvalho Moreno

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

140º

  
    

Andreza Aparecida do Nascimento

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

146º

  
      

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 8 / 10



PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 09 de dezembro de 2019.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

 9 / 10



PORTARIA Nº 16.082/2019     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 06 de Janeiro de 2020 13:53

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
      

  

         

ROSANA APARECIDA CARVALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  
      

  

  

 10 / 10


